Республика Крым

Белогорский район

АРОМАТНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

61-я сессия I- го созыва

РЕШЕНИЕ

16 марта 2018 года                                           с. Ароматное                               № 531

О внесении  изменений  в Положение  об оплате труда

муниципальных служащих  администрации

Ароматновского сельского поселения Белогорского района Республики Крым, утвержденное

решением  8-й сессии I-го созыва

 Ароматновского  сельского совета  Белогорского района

Республики Крым  от 25.12.2014 года №44

 В соответствии  с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом

Российской Федерации, с Федеральными законами  от 6 октября 2003 года    №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007

года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  законами  Республики Крым

от 21 августа 2014 года №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,    от

10 сентября 2014 года №76-ЗРК   «О муниципальной службе в Республике Крым», от 16 сентября

2014 года №78-ЗР   «О Реестре должностей муниципальной службы в Республике Крым»,

Постановлением  Совета министров Республики Крым от 09.02.2018 года №56 «О внесении

изменений в некоторые постановления  Совета министров Республики Крым , Уставом

муниципального образования Ароматновское сельское поселение  Белогорского  района

Республики Крым,

Ароматновский сельский  совет -  РЕШИЛ:

            1. Внести изменения в  Положение об оплате  труда  муниципальных служащих

администрации Ароматновского сельского поселения Белогорского района  Республики Крым,

утвержденное  решением  8-й сессии I-го созыва Ароматновского  сельского совета  Белогорского

района  Республики Крым  от 25.12.2014 года №44 «Об утверждении Положения об оплате труда

муниципальных служащих  администрации Ароматновского сельского поселения Белогорского

района  Республики Крым» ( с внесенными изменениями и дополнениями) ( далее-Положение) ,

изложив  их в следующей редакции:

1.1. Часть 3.2. статьи 3 Положения изложить в новой редакции:

Предельные размеры должностных окладов муниципальных служащих и ежемесячной надбавки

за классный чин муниципальных служащих увеличиваются (индексируются) с учетом темпов и

сроков увеличения ( индексации) месячных окладов государственных гражданских служащих

Республики Крым, утвержденных законом Республики Крым о бюджете Республики Крым. При

увеличении (индексации) предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих

и ежемесячных надбавок за классный чин муниципальных служащих, их размеры подлежат

округлению до целого рубля в сторону увеличения.

1.2. Должностные оклады муниципальных служащих администрации Ароматновского сельского

поселения   устанавливаются  в следующих размерах:

Наименование должностей муниципальных Предельный размер должностного оклада

служащих сельских поселения в Республике

Крым

Группа «Главные должности»

Заместитель главы администрации 10504

Группа «Старшие должности»

Заведующий сектором 8528

Ведущий специалист 6500

Предельный фонд оплаты труда в целом в

администрации Ароматновского сельского

поселения, количество должностных

окладов в расчѐте на год

39,5

1.3. Внести изменения в часть 2 статьи 5 Положения и изложить его в новой редакции:

Наименование классного чина Ежемесячная надбавка  за классный чин

(руб.)

Муниципальный советник 1 класса 1248

Муниципальный советник 2 класса 1165

Муниципальный советник 3 класса 1082

Референт муниципальной службы 1 класса 749

Референт муниципальной службы 2 класса 624

Референт муниципальной службы 3 класса 582

           2. Действие настоящего  решения распространяется на правоотношения возникшие с 1

января 2018 года.

          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заведующую сектором по

финансам, бухгалтерскому учету, муниципальному имуществу, землеустройству и

территориальному планированию администрации Ароматновского сельского поселения.

         4. Опубликовать  (обнародовать) настоящее решение на официальном Портале

Правительства Республики Крым на странице муниципальное образование Белогорский  район

(belogorskiy.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования района» подраздел

«Ароматновское сельское поселение», на официальном сайте Ароматновского сельского

поселения  (ароматное-совет.рф) на информационном стенде в административном здании

Ароматновского сельского поселения по адресу : Белогорский район,  с. Ароматное, пер.Мира,1.

Председатель Ароматновского сельского совета-

глава администрации Ароматновского сельского поселения                          И.В.Кудинов